
Kaspiho žonglérská show 

V pátek 18.března 2016 zavítal do naší školy student  plzeňské pedagogické fakulty –  obor Tělesná 

výchova, Kašpar Klepal ,který se již několik let věnuje žonglérskému umění. 

 Jeho jízda na žonglérském kolečku, žonglování s kužely, talíři, nadhazování klobouku, cvičení 

s diabolem a řada dalších kousků, to vše vykouzlilo na dětských tvářích úsměv a zároveň i úžas nad 

tím, co se všechno dá naučit poctivým několikaletým tréninkem. V průběhu jeho artistických ukázek 

jej děti živě podporovaly potleskem a bouřlivým jásotem. A že to není žádná legrace, podat takový 

sportovní výkon, dokazovaly i jeho propocené košile, které několikrát vyměnil v průběhu svého 

vystoupení. 

Kašpar Klepal  patří mezi nekorunované krále v tomto oboru, neboť se již několikráte zúčastnil 

různých soutěží , kde dosáhl na bednu vítězství. Svoje umění předvádí nejen na školách, ale i na 

společenských plesích, sportovních akcích a v neposlední řadě se pochlubil tím, co umí, i v dalekých 

arabských státech. 

Pro děti bylo největším zážitkem to, že si mohly prakticky  vyzkoušet jednotlivá nářadí a zkusit svojí 

zručnost i šikovnost. A nutno podotknout, že některým se i zadařilo, ale většina z nich se shodla, že to 

dá hodně práce a času, než se takovýmto kouskům naučí. 

Jak je vidět, volný čas je možné trávit různým způsobem, někteří prosedí celé hodiny u svých počítačů 

a tabletů, ale najdou se i tací, kteří  si dovedou najít čas na svoje koníčky, sportovní aktivity a jiné 

volnočasové zábavy. 

 J. Váňová – metodik primární prevence 

 

 

 



 

 

 

 

 


